
SP afdeling Boxtel 

www.boxtel.sp.nl 
  
Breukelsestraat 126 
5281 HG Boxtel 
T. 0411 68 67 60 
E  Boxtel@sp.nl 
 

 
 
 
 
 

Motie vreemd aan de orde van de dag 
Vrachtwagenverbod Kapelweg 

 
De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 29 maart 2011: 
 
 
Overwegende dat: 
 

1. De realisering van maatregelen in het TALK-project voor de Kapelweg in ieder geval nog 2 
jaar op zich zullen laten wachten. 

2. Er bezwaren op de TALK-plannen te verwachten zijn, waardoor concrete maatregelen wellicht 
nog langer gaan duren. 

3. De bewoners van de Kapelweg al lang genoeg met de nadelige gevolgen van het doorgaande 
verkeer te maken hebben. 

4. Buurtonderzoek in het verleden heeft uitgewezen dat bewoners van de Kapelweg een verbod 
op vrachtverkeer zien zitten. 

5. Bewoners van buurt de Kalksheuvel in de bewonersavond van 23 maart jl. opnieuw hebben 
gepleit voor het instellen van een vrachtwagenverbod. 

6. De rechter het vorige vrachtwagenverbod op procedurele en niet op inhoudelijke gronden 
heeft beoordeeld en daarom het teniet heeft gedaan. 

 
Besluit: 
 
Het College op te roepen: 
 
Opnieuw de procedure op te starten om een vrachtwagenverbod op de Kapelweg te realiseren. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
Boxtel, 29 Maart 2011 
 
 
SP-fractie:       
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
Dave van de Ven, raadslid 

mailto:Boxtel@sp.nl

